
  

MUNICÍPIO DE CONDE 
Nº 1.124 Conde, 02 de Setembro de 2016. 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

Nº 1.124    MUNICÍPIO DE CONDE 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

GABINITE DA PREFEITA 
 

 
ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO  

 
Torna-se nulo e sem efeito o texto da retificação d o edital 
normativo nº 001/2016 – PMC/PB – retificação public ada em 
26.08.2016 no Diário Oficial do Município nº 1120/2 016. 

Em, 01 de Setembro de 2016 
TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA N. º 090/2016      CONDE-PB, 29 DE AGOSTO DE 2016. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
DESIGNAR, OSIVALDO BERNARDO DA SILVA, Matricula 

nº 1.484, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de serviços, para ficar 
a disposição do Tribunal de Justiça do Estado, com ônus para o 
órgão de origem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA N. º 091/2016      CONDE-PB, 29 DE AGOSTO DE 2016. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
DESIGNAR, MARIA ROSINETE DE OLIVEIRA BASTOS, 

Matricula nº 324, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 
para ficar a disposição do Tribunal de Justiça do Estado, com ônus 
para o órgão de origem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA N. º 092/2016      CONDE-PB, 29 DE AGOSTO DE 2016. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
DESIGNAR, GISELDA DE LIMA ALVES, Matricula nº 1.033, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, para ficar a 
disposição do Tribunal de Justiça do Estado, com ônus para o órgão 
de origem. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA N. º 093/2016      CONDE-PB, 29 DE AGOSTO DE 2016. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, CARLOS ALBERTO DE SOUZA SANTOS, 
Matricula nº 1.134, ocupante do cargo efetivo de Vigilante, para ficar 
a disposição do Tribunal de Justiça do Estado, com ônus para o 
órgão de origem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal  

 
PORTARIA N. º 102/2016      CONDE-PB, 30 DE AGOSTO DE 2016. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
DESIGNAR, GLAUCIO LEAL DE SANTANA JUNIOR , 

ocupante do cargo efetivo de Auditor Fiscal de Tributos Municipais, 
para ficar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado, com ônus 
para o órgão de origem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA N. º 103/2016    CONDE-PB, 30 DE AGOSTO DE  2016. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
DESIGNAR, CLOVIS MARINHO FALCÃO LEAL , ocupante 

do cargo efetivo de Técnico em Inf. Man. e Instalação, para ficar à 
disposição do Tribunal de Justiça do Estado, com ônus para o órgão 
de origem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA N. º 104/2016      CONDE-PB, 30 DE AGOSTO DE 2016. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
DESIGNAR, GEAN ARAUJO TOME , ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos, para ficar à disposição do 
Tribunal de Justiça do Estado, com ônus para o órgão de origem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL  
 
PORTARIA Nº 039/2016 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são 
conferidas por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. MAGDA RIBEIRO DOS SANTOS, Portador 

de CPF: 034.134.224-64, para assumir o Cargo em Comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Conde, 



  Conde, 2 de Setembro de 2016 

Nº 1.124  MUNICÍPIO DE CONDE 

2 
regido pela simbologia PL-CC-106, constante na Lei de Estrutura 
Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço da Câmara Municipal de Conde, em 01 de setembro de 

2016. 
LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

-Presidente- 
 
PORTARIA Nº 040/2016 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são 
conferidas por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. HERMESON PEREIRA DA COSTA, 

Portador de CPF: 117.460.184-10, para assumir o Cargo em 
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de 
Conde, regido pela simbologia PL-CC-106, constante na Lei de 
Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço da Câmara Municipal de Conde, em 01 de setembro de 

2016. 
LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

-Presidente- 
 
PORTARIA Nº 041/2016 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são 
conferidas por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. VALDICLEA DOS SANTOS DA SILVA, 

Portador de CPF: 090.217.544-01, para assumir o Cargo em 
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de 
Conde, regido pela simbologia PL-CC-106, constante na Lei de 
Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço da Câmara Municipal de Conde, em 01 de setembro de 

2016. 
LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

-Presidente- 
 
PORTARIA Nº 042/2016 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são 
conferidas por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. ANA RITA FERREIRA, Portador de CPF: 

091.030.014-31, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR 
DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido pela 
simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 
até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço da Câmara Municipal de Conde, em 01 de setembro de 

2016. 
LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

-Presidente- 
 

 
 


